
Unità Territoriale Udine

OGGETTO:  annullamento  d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990
della TRASCRIZIONE A TUTELA DEL VENDITORE RP UD Q076705W
28.12.23 GG726RZ

DETERMINAZIONE N.     3    DEL     03/04/2024  

IL  RESPONSABILE DELL'UNITA’ TERRITORIALE ACI UDINE , dott.ssa
Maria Piussi

 Visto il prot. UD/582 26.02.2024

    Verificato che  effettivamente la pratica è stata convalidata nonostante a fascicolo
fosse  presente  un  atto  digitale  tipizzato  come  altro  e  quindi  senza  che  sia  stata
effettuata la dovuta verifica di sistema delle firme digitali

Ritenuto che:

• la richiesta di trascrizione  non avrebbe dovuto essere convalidata  perché un
atto digitale tipizzato come altro ha la stessa valenza di una fotocopia dello
stesso; inoltre sulla nota non è stata menzionata la norma relativa alla richiesta
di trascrizione a tutela del venditore;

• che  l'ufficio  scrivente  ha  provveduto  ad  comunicare  alla  parte  l'avvio  del
procedimento ai  sensi artt.  7 e 8 L. 241/1990  con raccomandata prot.  582
26.02.2024;

• che sono trascorsi i 30 giorni previsti dall'avvio del procedimento,

DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela della formalità  TUTELA DEL VENDITORE RP
UD Q076705W 28.12.23 GG726RZ  convalidata  dal  PRA di  Napoli.  A tale  fine
autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo
le modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr 4376 del 21.06.2023. Della rettifica esito
verrà data comunicazione anche al PRA di convalida.

 IL RESPONSABILE
              


